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Energizate
Solar
Nombre: INLUSA 679090311002 Teléfono:
Potencia: 21.45 kW Fecha: 13 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 679090311002
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,479 kWh y pagas a CFE $ 24,762
TUPRODUCCIONCON 3G PANELES 5,054 kih ypagasaCFE ¢, o3
TE AHORRARAS 91,71 7% AL BIMESTRE $22,709 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$148,570.00 MXN $12,319.00 MXN $136,251.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 550 W 39 109.2 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.8%
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Septiembre de 2024 13 de Octubre de 2024
Folio No # 20240260
INLUSA_679090311002
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

39 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases
1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

|
Subtotal $381,034.48

IVA $60,965.52

TOTAL (MXN) $ 442,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $148,570.00 $12,319.00 $0.00 $ 136,251.00 $ 136,251.00 $-305,749.00
2 $153,027.10 $12,688.57 $ 0.00 $140,338.53 $140,338.53 $-165,410.47
3 $157,617.91 $13,069.23 $0.00 $144,548.69 $144,548.69 $-20,861.78
4 $162,346.45 $13,461.30 $ 0.00 $148,885.15 $148,885.15 $128,023.37
5 $167,216.84 $13,865.14 $0.00 $153,351.70 $153,351.70 $281,375.07
6 $172,233.35 $14,281.10 $0.00 $157,952.25 $157,952.25 $ 439,327.32
7 $177,400.35 $14,709.53 $0.00 $162,690.82 $162,690.82 $ 602,018.14
8 $182,722.36 $15,150.82 $0.00 $167,571.54 $167,571.54 $769,589.68
9 $188,204.03 $15,605.34 $0.00 $172,598.69 $172,598.69 $942,188.37
10 $193,850.15 $16,073.50 $0.00 $177,776.65 $177,776.65 $1,119,965.02
1 $199,665.66 $16,555.71 $0.00 $183,109.95 $183,109.95 $1,303,074.97
12 $ 205,655.63 $17,052.38 $ 0.00 $188,603.25 $188,603.25 $1,491,678.22
13 $211,825.29 $17,563.95 $0.00 $194,261.35 $194,261.35 $1,685,939.57
14 $ 218,180.05 $18,090.87 $ 0.00 $200,089.19 $200,089.19 $1,886,028.76
15 $224,725.46 $18,633.59 $0.00 $206,091.86 $206,091.86 $2,092,120.62
16 $231,467.22 $19,192.60 $0.00 $ 212,274.62 $ 212,274.62 $ 2,304,395.24
17 $238,411.24 $19,768.38 $0.00 $218,642.86 $218,642.86 $2,523,038.09
18 $ 245,563.57 $20,361.43 $0.00 $ 225,202.14 $ 225,202.14 $2,748,240.24
19 $252,930.48 $20,972.27 $0.00 $231,958.21 $231,958.21 $2,980,198.44
20 $260,518.39 $ 21,601.44 $0.00 $238,916.95 $238,916.95 $ 3,219,115.40
21 $268,333.95  $22,249.48 $0.00 $246,084.46 $246,084.46 $ 3,465,199.86
22 $276,383.96 $22,916.97 $0.00 $ 253,467.00 $ 253,467.00 $ 3,718,666.86
23 $284,675.48  $23,604.48 $0.00 $ 261,071.01 $ 261,071.01 $ 3,979,737.86
24 $293,215.75 $ 24,312.61 $ 0.00 $268,903.14 $268,903.14 $ 4,248,641.00
25 $302,012.22 $ 25,041.99 $0.00 $276,970.23 $276,970.23 $ 4,525,611.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $442,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

0

Generacion de energia 2,698.3 2,711.0 2,990.1 2,878.8 2,831.4 2,650.9 2,662.5 2,631.7 2,279.3 2,421.8 2,532.0 2,785.3
Consumo actual 2,857.0 2,857.0 2,847.5 2,847.5 2,734.0 2,734.0 2,814.5 2,814.5 2,674.5 2,674.5 2,508.5 2,508.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



